PAGE
10

Проект приказа

О внесении изменений в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.07.2013 № 424
В целях приведения административного регламента предоставления государственных услуг в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 31.07.2013 № 424 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» следующие изменения:
1. В наименовании слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации.».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Шмидта И.В.».

4. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые (далее – Административный регламент):
1) в наименовании слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;

2) в разделе I «Общие положения»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации (далее - Административный регламент), разработан в целях обеспечения единства, полноты, качества предоставления и равной доступности государственной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) государственных казенных учреждений Новосибирской области центров занятости населения (далее - центры занятости населения), осуществляющих предоставление государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, и безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации (далее - государственная услуга), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области.»;

б) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации.»;

3) в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги» пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Наименование государственной услуги: организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации.»;

4) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ»:
а) подпункт 3 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«3) организация временного трудоустройства безработных граждан, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;»;
б) наименование пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. Организация временного трудоустройства безработных граждан, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;
5) в нумерационном заголовке приложения 2 к Административному регламенту  слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;
6) приложение 3 к Административному регламенту «Заявление о предоставлении государственной услуги в области содействия занятости населения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

7) приложение 4 к Административному регламенту «Предложение о предоставлении государственной услуги в области содействия занятости населения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

8) приложение 5 к Административному регламенту «Решение об отказе в предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
9) в нумерационном заголовке приложения 7 к Административному регламенту слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;

10) в нумерационном заголовке приложения 8 к Административному регламенту слова «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации».
Министр

                 Я.А. Фролов

	Приложение № 1

к приказу министерства труда и

социального развития Новосибирской области

от _________№__________

«Приложение № 3
к Административному регламенту

предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

езработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование
и ищущих работу в течение года с даты выдачи
им документа об образовании и о квалификации,

утвержденному приказом Минтруда Новосибирской области

от 31.07.2013 № 424

Форма

Заявление о предоставлении государственной услуги в области содействия занятости населения

Я,____________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу (делается отметка в соответствующем квадрате):

┌─┐

└─┘по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;
┌─┐

└─┘по психологической поддержке безработных граждан;

┌─┐

└─┘по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности;
┌─┐

└─┘по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда;

┌─┐

└─┘по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;
┌─┐

└─┘по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и  членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

┌─┐

└─┘по организации временного трудоустройства (нужное подчеркнуть):

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;
┌─┐

└─┘по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов.

«___» __________ 20___ г.                     _____________________________

(подпись)

   ».

	Приложение № 2

к приказу министерства труда и

социального развития Новосибирской области

от _________№__________

«Приложение № 4
к Административному регламенту

предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

езработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование
и ищущих работу в течение года с даты выдачи
им документа об образовании и о квалификации,

утвержденному приказом Минтруда Новосибирской области

от 31.07.2013 № 424
Форма

На бланке государственного

учреждения службы занятости населения
Предложение о предоставлении государственной услуги в области содействия занятости населения

Гражданину____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

предлагается получить государственную услугу (делается отметка в соответствующем квадрате):

┌─┐

└─┘по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;

┌─┐

└─┘по психологической поддержке безработных граждан;

┌─┐

└─┘по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности;
┌─┐

└─┘по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда;

┌─┐

└─┘по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;
┌─┐

└─┘по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

┌─┐

└─┘по организации временного трудоустройства (нужное подчеркнуть):

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;
Работник государственного учреждения

службы занятости населения           _____________ _________ ______________

      (должность)      (подпись)    (расшифровка)

«___» __________ 20___ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___» __________ 20___ г.                    ______________________________

 (подпись гражданина)

».

	Приложение № 3
к приказу министерства труда и

социального развития Новосибирской области

от _________№__________

«Приложение № 5
к Административному регламенту

предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

езработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование
и ищущих работу в течение года с даты выдачи
им документа об образовании и о квалификации,

утвержденному приказом Минтруда Новосибирской области

от 31.07.2013 № 424
Форма

Решение об отказе в предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства

В соответствии с пунктом 13 Административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденного приказом Минтруда Новосибирской области от ______.______.2013 № _________,

гражданину(гражданке)__________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии) полностью)

______________________________________________________________________

отказано  в предоставлении государственной услуги по организации временного

трудоустройства в связи с

______________________________________________________________________

(указать причину отказа)

______________________________________________________________________

«___» ____________ 20__ г.

Директор государственного казенного

учреждения Новосибирской области

«Центр занятости населения

______________________________»_____________ ___________________
(района, города)                                                 (подпись)                (расшифровка)

М.П. (при наличии)

».